30 DEJUNIODE | 31 DE DICIEMBRE 30 DEJUNIO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacién de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circu lantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentesa Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Ci rculantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO ESTATAL
Ley de Disciplina Financiera al 2do. Trimestre 2021

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDAD O
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y AL 30 DE JUNIO DE 2021
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(99 957 745)
5387 071 708
0

159 358 201

57 543 252 293

67 373 406 314

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Co rto Plazo

Senicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras PUblicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Dewluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo P
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulosy Valores a Corto Plazo

lazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminis
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Andlogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

tracién a Corto

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circu lantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pag ar a Largo Plazo
Deuda Publi ca a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Lar go Plazo

Fondosy Bienes de Tercer osen Garantia y/o Administracién a
Largo Plazo

Provisionesa La rgo Plazo

Total de Pasivos No Circu lantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2724 036 167
567 451 755
95 322 522

0

21 658 381
87531 186
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130 722 322
0
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2059 683 123
596 610

13 264 633 883
3515501 519
927 507 890

45 364 156

19 813 287 181

23 046 049 364

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido (13490491  306)
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 72 358 634
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio (1 3562849 940)

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterio  res
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Ha  cienda

PUblica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Ha cienda Publica/Patrimonio

63 208 132 695

204395 92706
42 207 911 759
563 054 235

0

(2 426 005)

0

0

0

49 717 641 389

72 763 690 753

LDF-1

31 DE DICIEMBRE
DE 2020

2241 788 407
833 829 096
175 280 566
403 113 775

56 518
191 041 124
0
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0
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0
0
166 971 263
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1097 095
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12 116 895
153 756 310
0

157 270 222
71063 953

86 206 269
0

293 399 959
2519 907
0

290 880 052

2 865 850 768

2064 694 574
596 610

13 577 345 510
3665 027 903
922 953 425

39 873 439

20 270 491 461

23 136 342 229

(26 851 300 418)
0

72 358 634

(26 923 659 052)
71 088 364 503
31 858 336 462
38 686 010 610
546 443 436

0

(2 426 005)

0

0
[

44 237 064 085

67 373 406 314

Fuente: Secretaria de Hacienda.



